
ŠKOLNÍ MĚSÍČNÍK

ČasopisFZŠ Mezi Školami

obsah
Tento měsíc jsme si pro vás připravili
informace o školních a světových
aktualitách, rozhovor s naší paní uklízečkou
a zajímavé typy na výlety pro celou rodinu. 
Dále zde naleznete osobnost měsíce, u které
si můžete osvěžit nebo získat nové
vědomosti a informujeme vás  o novinkách
ze školního parlamentu. 
V neposlední řadě se dozvíte plánované akce
školy a který komiks byl vybrán jako komiks
měsíce. 

2                školní aktuality

3                rozhovor

4                aktuality ve světě
 
5                kudy z nudy

6                osobnost měsíce

7                školní parlament
 
8-9            komiks měsíce

10-11         plánované akce



BŘEZEN 2024

ŠKOLNÍ AKTUALITY

Už je to 30 let od doby kdy do
naší školy vkročil první žák. Na
toto téma si můžete
prohlédnout například výstavu
která se momentálně nachází v
atriu radnice MČ Prahy 13. Je
tady ale i možnost zakoupit
školní merch na vrátnici školy

Žákům naší školy se podařilo probojovat do
celostátního kola jazykové soutěže WocaBee.
21. místo obsadili žáci 8.C (skupinaAJ1) a 39.
žáci 6.D (skupinaAj1).

Žáci 5. a 6. ročníku se v rámci konverzace Aj
zapojili do mezinárodního programu etwinning,
kde si společně s Chorvatskem, Srbskem,
Slovenskem, Řeckem a Španělskem vyměňovali
vánoční přání. Ke konci projektu žáci i učitelé
obdrželi certifikát a děti si osvojili spoustu
nových dovedností jako například komunikace v
anglickém jazyce, mezilidské vztahy, respekt a
úctu k jiným státům a tradicím.

FZŠ MEZI ŠKOLAMI

30 let výročí
školy

Postup do celostátního
WocaBee šampionátu

Úspěšné ukončení
projektu eTwinning

2



R: Baví vás uklízení?
U:Ne
R:Líbi se vám tady ve škole?
U:Ano,líbi se mi zde
R:Proč jste se rozhodla být uklízečkou?
U:Nic na mě po mateřské nezbylo, a tak jsem se
rozhodla že pujdu do této školy na pět let jako
uklízečka,nakonec jsem tu zůstala o dost déle..

R: Na co se nejvíce ve škole těšíte?
U: No asi jako většina z dětí na prázdniny.
R: Jak dlouho už zde pracujete ?
U: Už je to skoro třicet let.

ROZHOVOR

ROZHOVOR S UKLÍZEČKOU NAŠÍ
ŠKOLY.
Od Niky M.  a  Aničky O.

MOUDRA
Pozorujte své okolí a
zajímejte se o ostatní,  
jelikož lidé mohou být
zajímavější než si myslíte
a můžete toho mít hodně
společného.

24/11/03

R- reportér
U- uklízečka

FZŠ MEZI ŠKOLAMI3



SCHVÁLENÍ VSTUPU
ŠVÉDSKÁ DO NATO1.

Senát odmítl ratifikovat*
Úmluvu proti násilí, jež má za cíl
prevenci, ochranu obětí a stíhání
pachatelů.

Pro její ratifikaci* bylo jen 34 ze
71 senátorů. K přijetí chyběly
dva hlasy. 

Odpůrci úmluvy se vůči normě*
vymezovali především kvůli
tomu, že pracuje s pojmem
gender.

2.

3.

AKTUALITY VE SVĚTĚ

SENÁT NESCHVÁLIL
ÚMUVU PROTI NÁSILÍ

Po více než roce blokování odsouhlasil
turecký parlament vstup švédská do
NATO.
Turecko zdržovalo schválení vstupu
švédská do NATO kvůli výhradám vůči
švédskému přístupu k organizacím jež
Turecko považuje za                    
teroristické.                                                       
Švédský vstup do NATO musí
ratifikovat* ještě Maďarsko, které
hlasování taky oddaluje s
odůvodněním, že bezpečnost Švédská
není ohrožena.

*RATIFIKOVAT = SCHVÁLIT, POTVRDIT*
*NORMA = VZOR, PRAVIDLO*

SNĚMOVNA SOUHLASILA S
ROZŠIŘENÍM PRÁV

STEJNOPOHLAVNÍCH PÁRŮ 
Sněmovna schválila úpravu práv
stejnopohlavních párů.
 Nicméně pod schváleným pozměňovacím
návrhem stejnopohlavní páry budou moct
adoptovat dítě pouze v tom případě, kdy
dítě bude biologickým potomkem jednoho z
partnerů.

FZŠ MEZI ŠKOLAMI4



Uprostřed výrobního areálu Strojíren Oslavany najdete ráj permoníků – park Permonium®.
Návštěvníci zde naleznou největší nadzemní bludiště v ČR, imitující na povrchu systém důlních
chodeb, důlní jezero, sopku propojenou s lanovým centrem, prales a důlní štoly s dalšími atrakcemi.
Zábavní park je určený nejen pro děti, ale i pro dospělé, pro které jsou připraveny dovednostní i
vědomostní úkoly. 
Součástí parku je také Permoniště a duhový svět. obojí je pro děti jako dělané a dokonce zde
můžete naleznout i vodní atrakce. 

VSTUPNÉ: 100-180 Kč

WEB: hrad-cervenyujezd.cz

Soukromá stavba Hrad Červený Újezd vznikla v roce 2001 a jejím záměrem bylo postavit místo
pro rozsáhlé sbírky a ukázat je veřejnosti. Tato kopie historického sídla nám umožňuje snít v
moderní době. V interiéru hradu najdete rozsáhlé muzeum českého venkova. Jde o stálou expozici
asi 4000 předmětů, které pocházejí v celé České a Slovenské republiky a představují každodenní
život na venkově v období od 17. do 20. století. 
Je zde také výtečná restaurace. 
Vzhledem k tomu že tento hrad můžete navštívit i o deštivém počasí, tak se tady rozhodně nudit
nebudete.Převážně v letním měsících pořádáají na Červeném Újezdě další aktivity (vystoupení,
ukázky řemesel apod.)

RODINÉ: 720 Kč

JEDNOTLIVEC: 190 Kč

WEB:  permonium.cz

KUDY Z NUDY

Je krásný jarní výkend a vy
nevíte co ? Tady máte od nás
pár tipů na výlety a obecně
zážitky pro celou rodinu. A
starší nebojte. Určitě zde

najdete i něco pro vás

Permonium (Oslavany)

Hrad Červený Újezd ( Červený Újezd )

FZŠ MEZI ŠKOLAMI5



pobýval ve Švédsku jako dirigent

osobnost
měsíce března

Bedřich 
Smetana

BraProDaLiDvěHuTaČeVi(olu)

Braniboři v Čechách

Kdysi tuto dlouhou zkratku znali všichni a teď můžeš i ty! 
Jsou to počáteční slabiky Smetanových oper. 

Prodaná nevěsta

Dalibor

Libuše

Dvě vdovy

Hubička

Tajmství

Čertova

stěna

Viola

narození: 2. března 1824, Litomyšl
syn sládka zámeckého pivovaru
v 5 letech začal hrát na klavír

poranění obličeje - exploze lahve se střelným prachem  
v 50 letech zcela ohluchnul, ale skládal dál

nejznámější  skladba : Vltava

Letos slavíme 200 let od narození jednoho z nejvýznamnějších českých skladatelů!

nejznámější opera: Prodaná Nevěsta

FZŠ MEZI ŠKOLAMI6



 V prosinci jsme se objevili
na Vánočních slavnostech
s naším stánkem a  zmínili
naše nejaktuálnější
projekty. Také jsme zavítali
na radnici a setkali se s
ostatními parlamenty z
okolních škol. 

ŠKOLNÍ PARLAMENT
BŘEZEN 2024

ZMĚNA A INFORMOVANOST
 to je hlavní myšlenka

parlamentu, který jsme v
říjnu roku 2023 na naší
škole založili. Jednotliví

zástupci jsou odhodláni naší
školu změnit k lepšímu a v

rámci toho se ptáme našich
žáků na jejich prosby a

případné nápady.

 Po domluvě se
scházíme vždy v
7:00 v prosklené
učebně naproti
vedení školy a

řešíme následující
kroky a plány. 

 V současné době
realizujeme plán
zasazení rostlin
do tříd v rámci
ekologického
přírodopisu a

pracovních
činností. Aktuálně
jsme naplánovali
„taneční večer.”

FZŠ MEZI ŠKOLAMI7



2

Naše odborná porota se nemohla rozhodnout,
kterému komiksu dát přednost a rozhodla se, že
nominují jeden komiks z 9. třídy a jeden z 5. třídy.
V úplném rozlišení si je můžete prohlédnout na
facebookových stránkách školy spolu s dalšími,
mezi kterými se porota rozhodovala.

Komiksy na měsíc duben můžete
vhazovat do 12. dubna. Téma je
opět volné, ale budeme rádi,
když se mezi komiksy objeví
nějaká témata z budoucnosti. 

VÍTĚZ/OVÉ

KOMIKS MĚSÍCE

A CO PŘÍŠTĚ?
TYPY NA

KOMIKS
Jak by mohlo
vypadat metro v
roce 2060? Budou
létající auta? A co
umělá inteligence,
měl Čapek v knize
RUR pravdu? 

FZŠ MEZI ŠKOLAMI8





DÍLNIČKY PRO
BUDOUCÍ PRVŇÁČKY

BŘEZEN 2024

PLANOVANÉ AKCE

TANEČNÍ VEČER DEN VODY

20.3.

7.,14. a 21.3. 23.3.

KLÍČEK- KRAJSKÁ
SOUTĚŽ

 KLÍČEK, NOTEČKA-
STAROMĚSTSKÉ

NÁMĚSTÍ

26.3. 20.-21.3

OBVODNÍ KOLO
PŘEHAZOVANÉ

4.-7. TŘÍDY

FZŠ MEZI ŠKOLAMI10

22.3.



Hudba, tanec a
doprovodný program 

Taneční večer

Čas: 17:00 - 20:00 

20.3 v těločvičně

Dresscode
tepláky nejsou

povoleny 

Akce je pro druhý stupeň 


